

Protokół
z posiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta
i Spraw Społecznych RMŻ
z dnia 20 października 2021 r.

Stan Komisji KPMiSS – 6 radnych

Obecnych – 5 radnych

Nieobecna: radny Arkadiusz Sowa.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Funkcjonowanie miejskich instytucji kultury – Centrum Kultury w Żyrardowie.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 20 października 2021 r. o godz. 18.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Otworzyła je radna Elżbieta Wrońska, Wiceprzewodnicząca Komisji. Powitała uczestników spotkania i przedstawiła zaproszonych gości.

Ad 2.

Odniesiono się do pytań zadanych przez członków Komisji podczas posiedzenia w dniu 12 października 2021 r. oraz wysłuchano wyjaśnień pana Roberta Siniarskiego, Dyrektora Centrum Kultury. Poruszono temat związany m.in. z zatrudnieniem w Centrum Kultury, z włączeniem radia Fama w struktury CK czy z dochodami i wydatkami CK. Szeroko pochyłono się nad organizacją imprez kulturalnych dla mieszkańców Żyrardowa oraz nad kalendarium imprez zaplanowanych na rok 2021.

Pochyłono się również nad repertuarem Kina Len, m.in. wspominając o doborze repertuaru, a także o możliwości wznowienia funkcjonowania Dyskusyjnego Klubu Filmowego. Pytano o plany odnośnie do kalendarza imprez na rok 2022, o koszty ponoszone przez CK na wynagrodzenia oraz na koszty stałe związane z utrzymaniem obiektów, jak również o zyski placówki ze źródeł innych niż dotacja przekazywana przez Miasto.

Dociekano, jakie środki zewnętrzne udało się pozyskać Centrum Kultury (dofinansowanie z Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej; udział w realizacji projektów, na które inne organizacje

pozyskały środki z Unii Europejskiej; złożono wnioski do Ministerstwa Kultury i Narodowego Centrum Kultury). Wśród potrzeb inwestycyjnych wymieniono remont sceny w Resursie czy problem z dachem w CK. Członkowie Komisji pytali o plany remontu sali kinowej oraz wymiany foteli, a także termomodernizacji budynku; wskazano, że realizacja tych zadań jest zależna od pozyskania środków zewnętrznych.

Ad 3.

Zgłoszono kandydaturę radnej Anny Marii Kozłowskiej na Przewodniczącą Komisji. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie, w związku z czym przeprowadzono głosowanie, w wyniku którego została ona wybrana Przewodniczącą Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ – oddano 4 głosy „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Ad 4.

Radna Elżbieta Wrońska, Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ, podziękowała uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Wiceprzewodnicząca
Komisji Kultury, Promocji Miasta
i Spraw Społecznych RMŻ



Radna Elżbieta Wrońska